Rohrschachtpumpe
Amacan S
50 Hz
Baureihenheft
Impressum
Baureihenheft Amacan S
Alle Rechte vorbehalten. Inhalte dürfen ohne schriftliche Zustimmung des Herstellers weder verbreitet,
vervielfältigt, bearbeitet noch an Dritte weitergegeben werden.

▪ Motorkatalog 1589.566
▪ Planerhinweise 0118.55
Bestellangaben
▪ Bezeichnung der Pumpe gemäß "Benennung"
▪ Fördermenge Q; Förderhöhe Hges
▪ Art des Fördermediums und Fördermediumstemperatur
▪ Spannung, Frequenz, Einschaltart, Leitungslänge
▪ Anzahl und Sprache der Betriebsanleitungen
▪ Benötigtes Zubehör
– bei Rohrschächten mit Angabe aller erforderlichen
Koten und der Aufstellungsart
– bei Bodenrippe mit Angabe der Aufstellungsart und
ob Ausführung mit oder ohne Saugschirm
– bei Tragseil mit Angabe von Maß "L", Anzahl der
zusätzlichen Tragösen (in Abhängigkeit von der
Hubhöhe des Hebezeuges), Angabe der Koten und
der Aufstellungsart
Zur korrekten Ermittlung der Tragseillänge ist es zwingend
erforderlich, das Maß "L" zum Zeitpunkt der Bestellung zu
definieren. Bei der Bestellung eines Tragseiles muss die
Hubhöhe des Kranes beachtet werden. Danach richtet sich die
Anzahl der Tragösen, welche zur Montage/Demontage der
Pumpe im Rohrschacht erforderlich sind.
1
3
4
2
1 Aufhängung am Deckel bzw. bei BU/BG an einer Traverse
2 Tragöse (Standard, im Lieferumfang enthalten)
3 Option Tragöse/n (Zwischentragöse/n)
4 Unterkante Rohrschacht = Unterkante Pumpe
Das Zubehör Tragseil kann optional mit zusätzlichen Tragösen
und Stützkörper  (⇨ Seite 34)  geliefert werden. Die
Standardausführung hat keine Zwischentragöse/n.
Wassertechnik: Wassertransport
Rohrschachtpumpe
10 Amacan S
15
89
.5
/0
8-
D
E
Werkstoffausführungen
Übersicht Werkstoffausführungen
Teile-Nr. Teile-Benennung G2 G315)
(Seewasserausführung)
101 Pumpengehäuse EN-GJL-250 (JL 1040)
138 Einlaufdüse EN-GJL-200 (JL 1030)
233 Linkslaufrad offen 1.4517
Linkslaufrad geschlossen16) 1.4517
350/330 Lagergehäuse / Lagerträger EN-GJL-250 (JL 1040)
360 Lagerdeckel EN-GJL-200 (JL 1030)
412 Runddichtring NBR17)
(Viton-FPM)18)
433 Gleitringdichtung
(pumpenseitig)
SiC/SiC (Balg NBR17), Viton FPM18))
Gleitringdichtung
(antriebsseitig)
Kohle/SiC (Balg NBR17), Viton FPM18))
502 Spaltring 1.4571 (Edelstahl)
571 Bügel EN-GJS-400-15 (JS 1030) / S235JR19)
811 Motorgehäuse EN-GJL-250 (JL 1040)
812 Motorgehäusedeckel EN-GJL-250 (JL 1040)
818 Welle (Rotor) 1.4021 1.4057
82-5 Adapter EN-GJL-250 (JL 1040)
834 Leitungsdurchführung -
Gehäuse der Leitungsdurchführung EN-GJL-250 (JL 1040)
div. Schrauben Edelstahl
99-16 Anode – Zn
Andere Werkstoffe auf Anfrage